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Komuna e Vitisé ka njé popullsi prej 35566 banoré sipas regjistrimit t& ASK t& vitit 2024. Pérpos pér Komunén e Vitisé ne
ofrojmé  shérbime shéndetésore edhe pér komunén e Kllokotit.

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare né Viti (QKMF) ka pér synim indentifikimin e nevojave té qytetaréve t& Komunés

s€ Vitis€ dhe ofrimin sa mé efikas t& shérbimeve shéndetésore. QKMF né Viti funksionin e vet e ushtron duke u bazuar
né:

1. Ligji pér Shéndetési 04/1L-125

2. Udhézimin Administrativ 04/2020 pér KPSH
3. Statutin e QKMF-sé né Viti

4 Ligjin e Punés nr.03/L-212




Plani i aktiviteteve pér vitin 2026

Plani i punés s&¢ QKMF-sé né Viti pér vitin 2026 pérfshiné njé séré aktivitetésh qé lidhen me planifikimin dhe realizimin e
objektivave t& parapara pér vitin 2026. Bashké me Késhillin Drejtues t&¢ QKMF-sé né Viti kemi pércaktuar objektivat
kryesore pér vitin 2026, t& cilat do t& ndikojné né rritjen e kualitetit t& sherbimeve shéndetésore né té gjitha njésité e saj.
Kété vit ne presim rezultate t& kénagshme né piképamje té angazhimit té punétoréve (mjek, infermier dhe personel tjetér
si né QKMF ashtu né¢ QMF dhe AMF né teren) né procesin e punés, pérmirésimit té disiplinés né puné dhe organizimit
me t& miré dhe efikas t& punés né té gjitha njésite.

QMF dhe AMF né teren) né procesin e punés, pérmirésimit t& disiplinés né puné dhe organizimit me t& miré dhe efikas té
punés né té gjitha njésite. ‘ :

QKMF né S_u WE& ivetmi institucion shéndetésor mEGEA am C




Me kété plan vjetor parashihen objektivat e planifikuara, aktivitetet dhe rezultatet e pritura té kujdesit
shéndetésor né QKMF,QMF dhe AMF, organizimi dhe udhéhegja, burimet njerézoré dhe plani financiar
pér kété vit.

Veprimtaria e QKMF, QMF dhe AMF éshté qé té béjé ofrimin e kujdesit parésor shéndetésor t& popullatés
s& komunés song, si njé veprimtari me interes t& vecanté shogéror népérmes té zbatimit t& konceptit té
mjekésisé familjare.

Meé poshté jané t& paragitura t& gjitha aktivitetet ne formé tabelare:
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Objektivat e planifikuara

Indikato
i s s matés
Objektivi | axtivitetet e real

i dulene LN .




22 Menaxhimi i prokurimit sipas planit vjetor Numri i procedurave té prokurimit té Janar
pérfunduara sipas planit.
23 Evidenca administrative té stafit. Pérditésimi i evidencave administrative té vazhdimé
; stafit.
24 Trajnime pér stafin administrativ né menaxhim financiar. | Numri i trajnimeve administrative té realizuar | 1 trajnim
25 2 | Realizimin me kohé ne te gjitha investimete | nentor
Plani detal per shpalljen e tenderéve te ylani ara ne
|26 [ Inkasimil mjeteve nga bashképay R f=hyrat paoe
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2 vjetore sipas | janar
8 ;
té gjitha dokumenteve |
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‘| Mbéshtetja e pjesémarrjes né trajnime té akredituara Numri i ¢
Monitorimi i pjesémarrjes dhe vlerésimi pas trajnimeve | Raporte v pas trajnimer £




Shénimi | ditéve botérore té w:m:amﬂmm_mm sipas

3 | Edukimi dhe promovimi shéndetésoré né 8 ne vit
. Kalendarit te Promocionit té Shéndetit komunitet né kordinim me Kcshillin e
Pacientéve
37 Trajnimi | stafit per PAK Pérgaditja e stafit pér ofrimin e shérbimit 1 trajnim
shéndetésoré pér PAK
_ Furnizimi Bm. Plani i furnizimit me barna dhe mat rial i nhﬁmneaa%.wam»%m me barna janar
cu..:m a_..m :m@:mm m_umm __.Amm mmm:n_m_m &.m kontratave ko ik : umw te &.Sn njesite

v_m:_ﬁ x_B_ <_m8q i :m<o__m<m pér barna dhe materiale. Pérgindja e furnizimit mﬂumm planit (>90%). janar
43 Monitorimi i stokut dhe afateve té skadencés. Reduktimi i barnave té skaduara. 1 here ne
44 Raportim mujor pér mungesa eventuale. Numri i rasteve té mungesés sé barnave
esenciale. vazhdimés
4.5 Koordinim me DSHMS dhe furnitorét. Raporte mujore té stokut té realizuara. 2 here ne
4.6 Planifikimi vjetor i nevojave pér barna &.o materiale. Pérgindja e furnizimit sipas planit (>90%). dhjetor

5.2 | Monitorimi i respektimit té protokolleve klinike. Numri i auditimeve té cilésisé t& re

5.3 Auditime té brendshme té cilésisé. Pérqindja e rekomandimeve té zbatuara

54 Menaxhimi i ankesave dhe sugjerimeve té pacientéve. Numri i ankesave té trajtuara brenda afatit..

5.5 Zbatimi i masave pérmirésuese. Raporte periodike té cilésisé.




Hartimi dhe miratimi i Planit Vjetor té ZHVP-sé Plani i ZVHP i miratuar né fillim t& vitit.

6.3 Organizimi i trajnimeve té brendshme dhe t& jashtme. Numri i aktiviteteve té ZVHP t& realizuara. 12

6.4 Evidentimi i krediteve profesionale. Pérgindja e stafit qé ka pérmbushur kredité e

nevojshme. 90%

6.5 Raportim vjetor pér ZHVP Raporti vjetor i ZHVP i dorézuar. dhjetor

Hartimi dhe miratimi i Planit Vjetor t& ZVHP. dhjetor

Plani i ZVHP m..-.lﬂ-..u-. né fillim té vitit.
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